
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 688 
ze dne  4.4.2022 

k návrhu na znovu osazení pamětních desek na objekt Staroměstské radnice a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

příloha č. 1 k důvodové zprávě není určena ke zveřejnění 

I I .   s o u h l a s í  

se znovu osazením 2 kusů pamětních desek legionářů na objekt Staroměstské radnice 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  MHMP - SLU MHMP 

1.  zajistit potřebné kroky ke znovu osazení pamětních desek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 30.6.2022 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu III. tohoto usnesení 

Termín: 14.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-42734  
Provede: MHMP - SLU MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



SPECIFIKACE 2 KUSŮ PAMĚTNÍCH DESEK K NAVRÁCENÍ NA OBJEKT
STAROMĚSTSKÉ RADNICE

Jedná se o dvě pamětní desky legionářů, které jsou umístěny ve sbírkách Muzea hl. města Prahy.

Specifikace pamětních desek:

1. Inventární číslo: H239126
Pamětní  deska bronzová  ve  tvaru  řeckého kříže,  kryjící  prsť  z  bojišť  čsl.  Legií,  ze  Staroměstské
radnice, Hrob neznámého vojína. 
Text: zde jest uložena prsť z bojišť u Zborova, v Dobrudži, u Bachmače, u Terronu, na Sibiři a na
Doss Altu. 
Velikost cca 600 x 525 mm.

2. Inventární číslo: H239136
Bronzová deska obdélná - Prsť s Verdunu, ze Staroměstské radnice, Hrob neznámého vojína. 1921.
Text: Pod touto deskou uchována jest prsť s bojiště Verdunského věnována poselstvu obce pražské
obcí  verdunskou dne 25.  dubna r.  1921.  Na paměť společných bojů a vítězství  za svobodu vlasti.
Velikost cca 770 x 730 mm.

Příloha: Fotodokumentace pamětních desek

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 688 ze dne 4. 4. 2022



m000xz004240
Textový rámeček



m000xz004240
Textový rámeček



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

MHMP - KUC 0096208000000 běžné výdaje - kultura 0 0662 -110,0

Muzeum hl. m. Prahy 0096201000230 "Restaurování dvou pamětních desek 

legionářů na objekt Staroměstské radnice"

124 0662 110,0

C e l k e m 0,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

          Pokud bude číslo akce v intervalu 90 000 - 99 999  (běžné výdaje) neuvádí se, není závazným ukazatelem rozpočtu

3319

3315

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 688 ze dne 4. 4. 2022

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     (v 

tis. Kč)



Důvodová zpráva 

 

Radě HMP je předkládán návrh na restaurování a znovu osazení dvou pamětních desek 

legionářů (dále jen „desky“), specifikovaných v příloze č. 1 k usnesení, na objekt Staroměstské 

radnice (dále jen „SR“), na kterém byly původně umístěny. Tyto pamětní bronzové desky jsou 

v současné době uloženy ve sbírkách Muzea hl. m. Prahy (dále jen „MMP“). 

Možnost znovu osazení desek na původní místo je navrhována z důvodu opakovaných 

žádostí pana Jana Vlasáka – jednatele Sboru pro obnovu pomníku Hrdinům od Zborova, 

Československé obce legionářské, z. s. (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě - aktuální žádost 

Č. j.: MHMP 312423/2020 adresovaná primátorovi hl. m. Prahy). 

 Vzhledem k vyslovené podpoře primátora hl. m. Prahy ke znovu osazení pamětních 

desek, je snahou odboru SLU MHMP tyto desky navrátit na objekt SR 2. 7. 2022, u příležitosti 

105 let výročí bitvy u Zborova, kde zvítězili Českoslovenští legionáři. 

Postup znovu osazení desek je blíže popsán v příloze č. 1 k usnesení.  Znovu osazení 

desek bylo předběžně konzultováno s odborem OPP MHMP, který se k restaurování a osazení 

desek vyjádřil kladně. V případě restaurování desek v době, kdy budou desky ve sbírkách 

MMP, bude žádost na OPP MHMP k restaurování podána ze strany MMP a žádost na OPP 

MHMP k osazení desek na SR bude podána odborem SLU MHMP. Obor SLU MHMP 

projednal postup také s předsedou výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 

zahraniční vztahy ZHMP. 

K restaurování desek nechal odbor SLU MHP zpracovat cenovou nabídku, ze které 

vyplývá, že cena celkem za restaurování 2 kusů originálů desek by činila 107 569,00 Kč s DPH. 

Radě hl. m. Prahy je současně předkládán návrh na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy v kap. 0662 – KUC a Muzea hl. m. Prahy v kap. 0662 za účelem financování restaurování 

pamětních desek. Krytí rozpočtu na restaurování desek je navrhováno navýšením 

neinvestičního příspěvku Muzeu hl. m. Prahy v kap. 0662 na provozní výdaje ve výši 110,0 tis. 

Kč (vč. DPH) a snížením rozpočtu běžných výdajů odboru KUC v kap. 0662 ve stejné výši.  

Výdaje na osazení pamětních desek budou financovány samostatně  z rozpočtu běžných 

výdajů odboru SLU MHMP, kap. 901, § 6171, ORG 90190000000. Plnění za osazení pamětních 

desek není předmět rozpočtové úpravy specifikované v příloze č. 2 tohoto usnesení. 


	Usnesení č.688
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



